
 
 

Al Personale tutto 

Ai Genitori interessati     

Agli Studenti IPSEOA  

(studenti specifici delle classi:3F1B-

3F2-4F1-4F2-4F3) 

 

Oggetto:  A.S. 2021/2022. Avvio di iniziative estive nell’ambito del PCTO IPSEOA (ex Alternanza scuola 

lavoro, ai sensi della L. 107/2015), ricadenti anche nell’area borse di studio ed orientamento al lavoro, 

con il coinvolgimento di n. 50 studentesse e studenti, che si alterneranno in 4 periodi, dal 16 giugno al 

6 settembre 2022.     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il P.T.O.F e le indicazioni deliberate dagli OO.CC. per l’anno scolastico 2021/22; 

Considerato i criteri adottati: coinvolgimento degli studenti in funzione dei livelli di profitto in progress; 

Completata le negoziazione con il Villaggio Olimpico DOC S.C.S. di (TO); 

Realizzate le procedure di fattibilità dei percorsi da destinare alle classi sopra indicate; 

Realizzata specifica convenzione con il Villaggio Olimpico di Bardonecchia (TO), prot. n. 2735/IV-6  

  del 14/06/2022;  

Realizzata specifica convenzione con l’Ostello sul mare di Cesenatico (FC), prot. n. 2737/IV-6  

  del 14/06/2022; 

Realizzata specifica convenzione con il Villaggio Torre Marina di Marina di Massa (MS), prot. n. 2738/IV-6 del 

14/06/2022; 

Realizzati gli incontri con i genitori per l’illustrazione dei seguenti patti di corresponsabilità: 

 Villaggio Olimpico di Bardonecchia prot.2731/IV-6 del 14/06/2022 

 Ostello sul mare di Cesenatico prot. 2733/IV-6 del 14/06/2022 

 Villaggio Torre Marina di Marina di Massa prot. 2732/IV-6 del 14/06/2022,  

 

DISPONE 

 

la pianificazione delle attività e il calendario specifico  

primo periodo - inizio 16 giugno 2022- 25 studenti  

 

 

 

Destinazione: Villaggio Olimpico di Bardonecchia (TO)  

 Partecipanti: n. 6 studenti 

 Periodo: 16 giugno/5 luglio 2022 

 Partecipanti: n.2 studenti 

 Periodo: 16 giugno/26 luglio 2022 

 Partecipanti: n.3 studenti 

 Periodo: 16 giugno/6 settembre 2022 

Docente accompagnatore: Prof. Liberti Vincenzo 

 

 

 

 





 

 

Destinazione: Villaggio Torre Marina di Marina di Massa (MS)  

 Partecipanti: n. 3 studenti 

 Periodo: 16 giugno/5 luglio 2022 

 Partecipanti: n.8 studenti 

 Periodo: 16 giugno/6 settembre 2022 

Docente accompagnatore: Prof. Angelino Errico 

 

 

 

Destinazione: Ostello sul mare di Cesenatico 

 Partecipanti: n. 3 studenti 

 Periodo: 16 giugno/5 luglio 2022 

Docente accompagnatore: Prof.ssa Daddio Marianna 

 

Precisazione: I tutor designati avranno cura di seguire il percorso, relazionando l’attività realizzata. 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

Area riservata: elenco alunni partecipanti  

 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 


